
Отдел образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края 

Приказ 

 

   08.11.2023 г.                                 с.Тюхтет     № 113-1 о/д 

 

 

Об утверждении  проходного балла 

по предметам на участие в муниципальном  

этапе всероссийской олимпиады  

школьников (2 часть) 

 

 
В соответствии с Федеральным  Законом  «Об образовании в РФ» и Постановлением 

Администрации Тюхтетского района Красноярского края от 13.01.2016 года №03-п   «Об 

утверждении положения об отделе образования администрации Тюхтетского района», с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, на 

основании   плана работы отдела образования администрации Тюхтетского района на 2023 

год, ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1. Утвердить проходные баллы по 9 общеобразовательным предметам (физической 

культуре, астрономии, химии, немецкому языку, обществознанию, технологии, русскому 

языку, биологии, экономике) на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников на 2023-2024 учебный год (приложение 1-10). 

 2. Квоты победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету составляют не 

менее 30 % от общего числа участников школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 

             3. Опубликовать приказ на официальном сайте МБОУ ДО «Центр внешкольной 

работы» в разделе «Всероссийская олимпиада школьников». 

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа                                  Е.В. Студенова 

 

 

 

 

Копия верна                                                                         Е.В. Студенова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Баллы по предметам на участие в муниципальном этапе 

 всероссийской олимпиады школьников 2023 году 

 
Предмет Классы  Максимальный  балл Проходной балл 

 

 Физическая 

культура (юноши) 

7 100 63 

8 100 60 

9 100 66 

10 100 69 

11 100 68 

Физическая культура 

(девушки) 

7 100 69 

8 100 69 

9 100 74 

10 100 64 

11 100 75 

астрономиия 7 80 21,5 

8 100 19,75 

9 100 28,5 

10 100 43 

11 100 26 

химия 8 50 18,2 

9 50 12,5 

10 50 17,5 

11 50 8,25 

Немецкий язык 7 40 12 

8 40 14 

9 40 14 

Обществознание 7 100 45 

8 100 39 

9 100 41 

10 100 53 

11 100 50 

Технология 

«информационная 

безопасность» 

8 60 18 

Технология 

«Культура дома, 

дизайн и технологии 

» 

7 60 38 

8 60 29 

9 60 21 

10 60 - 

11 60 - 

Технология 

«Техника и 

техническое 

творчество» 

7 60 14 

8 60 12 

9 60 - 

10 60 - 

11 60 - 

Русский язык 7 38 18 

8 55 16,5 

9 34 12 

10 49 22,5 

11 41 21 

Биология 7 30 9,6 

8 33 11,8 

9 57 22,5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 64 17,4 

11 71 23,7 

Экономика  8 60 12 

9 60 20 

10 60 36 

11 60 18 



Приложение №2 

Список участников муниципального этапа 

 

Физическая культура 

 

юноши 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

класс Балл  Тип диплома 

1.  Чунчель Александр 

Алексеевич 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7 81 победитель 

2.  Козлов Егор 

Андреевич 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

7 «Б» 74 победитель 

3.  Никитин Виктор 

Александрович 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7 71 призёр 

4.  Дурандин Артём 

Юрьевич 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

7 «А» 69 призер 

5.  Липшан Тимофей 

Андреевич 

МБОУ 

«Новомитропольская СШ» 

7 63 участник 

6.  Метецкий Ярослав 

Львович 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 8 74 победитель 

7.  Емельянов Тимофей 

Александрович 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

8 «А» 72 победитель 

8.  Захаренко Максим 

Васильевич 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 8 71 призер 

9.  Непомнящих Даниил 

Юрьевич 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

8 «А» 67 призёр 

10.  Крицкий Павел 

Сергеевич 

МБОУ 

«Новомитропольская СШ» 

8 60 участник 

11.  Зарецкий Константин 

Михайлович 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 83 победитель 

12.  Мадюшин Илья 

Александрович 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 83 победитель 

13.  Гаськов Георгий 

Павлович  

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

9 «А» 82 победитель 

14.  Кириничный Василий 

Николаевич 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 81 победитель 

15.  Демко Александр 

Владимирович 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 73 призер 

16.  Смоляков Артем 

Дмитриевич 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 72 призер 

17.  Жилин Илья 

Анатольевич  

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

9 «А» 68 призер 

18.  Скакунов Степан МБОУ «Тюхтесткая СШ 9 «А» 66 призер 



Владимирович  №1» 

19.  Смирнов Георгий 

Витальевич 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

10 69 призер 

20.  Гомелев Артем 

Николаевич 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 11 85 победитель 

21.  Рябов Роман 

Артемович 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 11 76 призер 

22.  Соловьев Евгений 

Русланович 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

11 76 призёр 

23.  Гриневич Даниил 

Русланович 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 11 68 участник 

24.  Панютин Евгений 

Сергеевич 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 11 68 участник 

 

девушки 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

класс Балл  Тип диплома 

1.  Гомелева Дарья 

Николаевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7 84 победитель 

2.  Петрова Маргарита 

Сергеевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7 84 победитель 

3.  Чунчель Вероника 

Владимировна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7 75 призёр 

4.  Васильева Ульяна 

Романовна 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

7 «А» 73 призер 

5.  Дудко Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7 73 призёр 

6.  Кузьмина Ольга 

Михайловна  

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

7 «А» 72 призер 

7.  Демко Ксения 

Дмитриевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в с. 

Лазарево 

7 69 участник 

8.  Ковинова Яна 

Вадимовна 

МБОУ 

«Новомитропольская СШ» 

7 69 участник 

9.  Вострикова Леся 

Алексеевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в с. 

Лазарево 

8 69 участник 

10.  Доменова Светлана 

Михайловна 

МБОУ 

«Новомитропольская СШ» 

8  69 участник 

11.  Никитина Анна 

Александровна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 80 победитель 



12.  Резникова 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 77 призер 

13.  Грицко Ульяна 

Романовна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 76 призер 

14.  Дамбинова 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 76 призер 

15.  Кириенко 

Елизавета 

Константиновна 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

9 «А» 75 призер 

16.  Головина Дарья 

Юрьевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9 74 призер  

17.  Федотко Светлана 

Павловна 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

9 «А» 74 призер 

18.  Шимановская 

Ульяна Сергеевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 10 78 призер 

19.  Демьянова Марина 

Анатольевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в с. 

Леонтьевка 

10 64 участник 

20.  Тетерина Полина 

Викторовна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» 

в с. Зареченка 

11 83 победитель 

21.  Дулинец 

Маргарита  

Ивановна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 11 80 победитель 

22.  Козлова Екатерина 

Андреевна  

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№1» 

11 75 Призёр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

Список участников муниципального этапа 

 

Астрономия 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная организация класс Балл  Тип 

диплома 

1.  Демко Ксения 

Дмитриевна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

7 43  Победитель  

2.  Кривова Анастасия 

Юрьевна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

7 33  Участник  

3.  Анисимов Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №1» 

7А 27 Участник  

4.  Любашков Макар 

Владимирович 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №1» 

7Б 21,5 Участник  

5.  Алексеев Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №1» 

8А 29,5 Участник  

6.  Соколовская Анна 

Максимовна 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №1» 

8Б 19,75 Участник  

7.  Матюшкина Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №1» 

9А 36 Участник  

8.  Михневич Анастасия 

Викторовна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

9 28,5  Участник  

9.  Тихонова Дарья 

Александровна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

9 28,5  Участник  

10.  Смирнов Георгий 

Витальевич 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №1» 

10 44,5 Победитель  

11.  Платонов Матвей 

Игоревич 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №1» 

10 43 Призер  

12.  Иванов Иван 

Владимирович 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №2» 

11 31  Участник  

13.  Покатилова Алина 

Андреевна 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №1» 

11 27 Участник  

14.  Храмцов Егор 

Викторович 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №2» 

11 26.75  Участник  

15.  Непомнящих Виктория 

Александровна 

МБОУ «Тюхтетская средняя 

школа №1» 

11 26 Участник  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

Список участников муниципального этапа 

 

химия 

 

№ п/п ФИО участника Образовательная 

организация 

класс Балл  Тип диплома 

1.  Черпинский Семен 

Алексеевич 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

8 36 Победитель 

2.  Студенов Николай 

Геннадьевич 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

8 38 Победитель 

3.  Берлова Татьяна 

Александровна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

8 32 Призер  

4.  Вяземская Снежана 

Владимировна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

8 29 Призер 

5.  Лебедева Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

8а 23  Призер 

6.  Тимотыш Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

8а 22  

 

Призер 

7.  Филимонова Дарья 

Валерьевна 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

8 19 Призер 

8.  Емельянов Тимофей 

Александрович 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

8а 18,2  Призер 

9.  Прутовых Виктория 

Витальевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

9 21.5 Призер 

10.  Платонова Ксения 

Ивановна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 17,5  Участник  

11.  Федотко Светлана 

Павловна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 16,5  Участник  

12.  Соболева Алина 

Викторовна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская средняя 

школа №1» в с. Зареченка 

9 14,5 Участник  

13.  Шнаревич Ольга 

Алексеевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

9 13,5 Участник  

14.  Киреенко Елизавета 

Константиновна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 12,5  Участник  

15.  Соколовская Дарья 

Максимовна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 12,5  Участник  

16.  Шимановская Ульяна МБОУ «Тюхтетская СШ 10 18  Призер 



Сергеевна №2»  

17.  Горбарчук Илья 

Александрович 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

10 17,5 Призер  

18.  Рожкова Валерия 

Семеновна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

11 15,25  Участник  

19.  Наймушина Виалетта 

Владимировна 

МБОУ «Кандатская СШ» 11 12 Участник  

20.  Царькова Марина 

Владимировна 

МБОУ «Кандатская СШ» 11 11 Участник  

21.  Храмцов Егор 

Викторович 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№2»  

11 9.5  Участник  

22.  Соловьев Евгений 

Русланович 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

11 8,25  Участник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

Список участников муниципального этапа 

 

Немецкий язык 
 

№ 

п/п 
ФИО участника  класс Балл  Тип диплома 

1.  Бондаренко Дарья 

Сергеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1»  

7 б 17 Победитель 

2.  Богатырева Светлана 

Васильевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в с. 

Лазарево 

7 14 Призер 

3.  Кузьмина Ольга 

Михайловна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1»  

7 а 12 Участник 

4.  Попкава Александра 

Алексеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1»  

7 а 12 Участник 

5.  Лисоволенко Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1»  

8 а 21 Победитель 

6.  Алексеев Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1»  

8 а 17 Призер 

7.  Титовец Полина 

Алексеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1»  

8 б 17 Призер 

8.  Захаренко Владислав 

Васильевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1»  

8 б 16 Призер 

9.  Артамонов Николай 

Сергеевич 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в с. 

Лазарево 

8 14 Участник 

10.  Матюшкина Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1»  

9 а 20 Победитель 

11.  Тихонова Дарья 

Александровна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в с. 

Лазарево 

9 16 Призер 

12.  Коробейникова Полина 

Алексеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1»  

9 а 14 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

Список участников муниципального этапа 

 

Обществознание 

 

№ п/п ФИО участника Образовательная 

организация 

класс Балл  Тип диплома 

1.  Домоносова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7а 50 победитель 

2.  Добровольская Алина 

Романовна 

филиал МБОУ «ТСШ 

№2»в с.Леонтьевка 

7 49 победитель 

3.  Беликов Никита 

Алексеевич 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7а 47 призер 

4.  Демко Ксения 

Дмитриевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в с. 

Лазарево 

7 46 призер 

5.  Денисов Арсений 

Викторович 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7а 45 призер 

6.  Кротов Кирилл 

Степанович 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 7а 45 призер 

7.  Лапицкий Илья Юрьевич МБОУ «ТСШ №1» 8 а 62 победитель 

8.  Емельянов Тимофей 

Александрович 

МБОУ «ТСШ №1» 8 а 53 призер 

9.  Алексеев Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «ТСШ №1» 8 а 46  призер 

10.  Фёдоров Данила 

Сергеевич 

МБОУ «ТСШ №1» 8 а 42 призер 

11.  Черпинский Семён 

Алексеевич 

филиал МБОУ «ТСШ 

№2»в с.Леонтьевка 

8 40 участник 

12.  Берлова Татьяна 

Александровна 

филиал МБОУ «ТСШ 

№2»в с.Леонтьевка 

8 39 участник 

13.  Соколовская Дарья 

Максимовна 

МБОУ «ТСШ №1» 9 а 72 победитель 

14.  Федотко Светлана 

Павловна 

МБОУ «ТСШ №1» 9 а 67 победитель 

15.  Лобачёва Ангелина 

Валентиновна 

МБОУ «ТСШ №1» 9 а 65 победитель 

16.  Кириенко Елизавета 

Константиновна 

МБОУ «ТСШ №1» 9 а 56 призер 

17.  Курбачёва Анна 

Алексеевна 

МБОУ «ТСШ №1» 9 а 50 призер 

18.  Огородникова Полина 

Алексеевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9б 49 призер 

19.  Коробейникова Полина МБОУ «ТСШ №1» 9 а 44 призер 



Алексеевна 

20.  Михневич Анастасия 

Викторовна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в с. 

Лазарево 

9 42 призер 

21.  Платонова Ксения 

Ивановна 

МБОУ «ТСШ №1» 9 а 42 призер 

22.  Смоляков Артем 

Дмитриевич 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 9б 41 призер 

23.  Царькова Ульяна 

Владимировна 

филиал МБОУ                     

« Кандатская СШ» в с. 

Поваренкино 

9 41 призер 

24.  Янущенко Дмитрий 

Убайдуллович 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в 

с.Леонтьевка 

10 81 победитель 

25.  Демьянова Марина 

Анатольевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в 

с.Леонтьевка 

10 66 призер 

26.  Манылова Кристина 

Вячеславовна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в 

с.Леонтьевка 

10 57 призер 

27.  Овчинникова Юлия 

Игоревна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 10 54 призер 

28.  Шимановская Ульяна 

Сергеевна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 10 53 призер 

29.  Васильева Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ 

«Новомитропольская 

средняя школа» 

11 83 победитель 

30.  Касаткина Елизавета 

Александровна 

МБОУ 

«Новомитропольская 

средняя школа» 

11 78 победитель 

31.  Рукосуева Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 11 71 победитель 

32.  Кориш Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «ТСШ №1» 11 50 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

Список участников муниципального этапа 

 

Технология 

 

Направление «Информационная безопасность» 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная организация Класс 

/направление 

Балл  Тип диплома 

1.  Метецкий 

Ярослав Львович  

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 
 

8 18 участник  

 

 

Направление «Культура дома, дизайн и технологии» 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная организация Класс 

/направление 

Балл  Тип диплома 

1.  Кузьмина Ольга 

Михайловна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1» 

7а 41 

победитель 

2.  Васильева Ульяна 

Романовна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1» 

7а 40 

победитель 

3.  Добровольская 

Алина Романовна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» в с.Леонтьевка 

7 40 победитель 

4.  Тамочева Стелла 

Владимировна 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

7 38 призер 

5.  Вяземская 

Снежана 

Владимировна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» в с.Леонтьевка 

8 39 победитель 

6.  Демко Виктория 

Александровна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1» 

8а 38 

победитель 

7.  Филимонова 

Дарья Валерьевна 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

8 29 призер 

8.  Рыбалов Илья 

Евгеньевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1» 

9б 28 

призер 

9.  Михневич 

Анастасия 

Викторовна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

9 21 участник 

 

 

 

Направление «Техника и техническое творчество» 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная организация Класс 

/направление 

Балл  Тип диплома 

1.  Айнаков Артём 

Андреевич 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

7 23 участник 



2.  Криволапов 

Роман 

Константинович 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1» 

7а 15 

участник 

3.  Дзалба Виктор 

Артемович 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1» 

7а 14 

участник 

4.  Клеймёнов 

Андрей Олегович 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

8 32 победитель 

5.  Алексеев 

Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1» 

8а 17 

участник 

6.  Косюк Юрий 

Вячеславович 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1» 

8б 12 

участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

Список участников муниципального этапа 

 

Русский язык 

 

№ п/п ФИО участника Образовательная 

организация 

класс Балл  Тип диплома 

1.  Беликов Никита 

Алексеевич 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№2» 

7 «а» 25 Победитель  

2.  Дурандин Артем 

Юрьевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

7а 25 Победитель 

3.  Добровольская Алина 

Романовна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» В с . 

Леонтьевка 

7 22 Победитель 

4.  Домоносова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№2» 

7 «а» 21 Призер 

5.  Кузьмина Ольга 

Михайловна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

7а 21 Призер 

6.  Васильева Ульяна 

Романовна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

7а 18 Призер 

7.  Дементьев Артем 

Олегович 

МБОУ «Тюхтесткая СШ 

№2» 

7 «а» 18 Призер 

8.  Доменова Светлана 

Михайловна 

МБОУ 

«Новомитропольская СШ» 

8  31 Победитель 

9.  Иванов Роман 

Николаевич 

МБОУ «Кандатская СШ» 8 24  Призер 

10.  Абакумова Алёна  

Ивановна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

8б 21.5 Призер 

11.  Емельянов Тимофей 

Александрович 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

8б 21.5 Призер 

12.  Козлова Яна 

Руслановна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

8а 21 Призер 

13.  Лисоволенко Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

8а 21 Призер 

14.  Пастухова Алёна 

Андреевна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» 

в с. Зареченка 

8 19 Участник  

15.  Афонасьева Любовь 

Сергеевна 

МБОУ «Кандатская СШ» 8 17  Участник  

16.  Мамедова Светлана 

Зауровна 

Филиал ТСШ №2 в 

с.Леонтьевка 

8 17 Участник  

17.  Студёнов Николай 

Геннадьевич 

Филиал ТСШ №2 в 

с.Леонтьевка 

8 16,5 Участник  

18.  Овчинникова Варвара 

Алексеевна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» 

в с. Зареченка 

9 24 Победитель 



19.  Прутовых Вуктория 

Витальевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» В с . 

Леонтьевка 

9 18 Призер 

 

20.  Шнаревич Ольга 

Алексеевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» В с . 

Леонтьевка 

9 17 Призер 

21.  Царькова Ульяна 

Владимировна 

филиал МБОУ                     

« Кандатская СШ» в с. 

Поваренкино 

9 14 Участник  

22.  Платонова 

Ксения Ивановна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 13 Участник  

23.  Матюшкина 

Дарья Евгеньевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 12 Участник  

24.  Догадина Ангелина 

Викторовна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

10а 38 Победитель 

25.  Фицай Артем 

Владимирович 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

10а 32 Призер 

26.  Демьянова Марина 

Анатольевна 

Филиал ТСШ №2 в 

с.Леонтьевка 

10 22,5 Участник  

27.  Плащенко Елена 

Евгеньевна 

МБОУ 

«Новомитропольская СШ» 

11  27 Победитель 

28.  Касаткина Елизавета 

Александровна 

МБОУ 

«Новомитропольская СШ» 

11  26 Победитель 

29.  Рукосуева Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№2» 

11 26 Победитель 

30.  Хлебникова Софья 

Анатольевна 

МБОУ 

«Новомитропольская СШ» 

11  26 Победитель 

31.  Дудко Алена 

Владимировна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

11а 21.5 Призер 

32.  Рожкова Валерия 

Семёновна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

11а 21 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

Список участников муниципального этапа 

 

Биология 

 

№ п/п ФИО участника Образовательная 

организация 

класс Балл  Тип диплома 

1.  Туркова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

7б 22,2  Победитель 

2.  Добровольская Алина 

Романовна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

7 22 Победитель 

3.  Домоносова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

7 «а» 14.2  Призер 

4.  Денисов Арсений 

Викторович 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

7 «а» 13.8  Призер 

5.  Кузьмина Ольга 

Михайловна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

7а 13,2  Участник 

6.  Тамочева Стелла 

Владимировна 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

7 12,6 Участник 

7.  Петрова Маргарита 

Сергеевна 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

7 «а» 12  Участник 

8.  Сушкова Анастасия 

Александровна 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

7 10,4 Участник 

9.  Мадюшин Алексей 

Николаевич 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

7 «а» 10  Участник 

10.  Анисимов Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

7а 9,6  Участник 

11.  Лисоволенко 

Александр Сергеевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

8а 19,4  Победитель 

12.  Абакумова Алена 

Ивановна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

8б 18,6  Победитель 

13.  Студенов Николай 

Геннадьевич 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

8 17,2 Призер 

14.  Клейменов Андрей 

Олегович 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

8 16 Призер 

15.  Артамонов Николай 

Сергеевич 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в с. 

Лазарево 

8 12,4 Участник 

16.  Шиляева Анна 

Дмитриевна 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

8 12 Участник 

17.  Метецкий Ярослав 

Львович 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

8 11.8  Участник 



18.  Петров Данила 

Алексеевич 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

8 11.8  Участник 

19.  Прутовых Виктория 

Витальевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

9 36,6 Победитель 

20.  Соколовская Дарья 

Максимовна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 33  Победитель 

21.  Шнаревич Ольга 

Алексеевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

9 30,8 Призер 

22.  Кириенко Елизавета 

Константиновна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 26,5  Призер 

23.  Платонова Ксения 

Ивановна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 25  Призер 

24.  Рыбалов Илья 

Евгеньевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9б 22,5  Участник 

25.  Федотко Светлана 

Павловна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

9а 22,5  Участник 

26.  Янущенко Дмитрий 

Убайдуллоевич 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2» в 

с.Леонтьевка 

10 31 Победитель 

27.  Пастухова Татьяна 

Андреевна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» 

в с. Зареченка 
10 26,6 Призер 

28.  Ермолаева Анастасия 

Юрьевна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» 

в с. Зареченка 
10 23,5 Призер 

29.  Мельников Алексей 

Владимирович 

филиал МБОУ «ТСШ №1» 

в с. Зареченка 
10 21,5 Участник 

30.  Жаворонок Эвальд 

Евгеньевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

10 19,3  Участник 

31.  Свидрицкий Максим 

Алексеевич 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

10 17.4  Участник 

32.  Рожкова Валерия 

Семеновна 

МБОУ «Тюхтетская СШ 

№1» 

11 37,7  Победитель 

33.  Дулинец Маргарита 

Ивановна 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

11 28.4  Призер 

34.  Иванов Иван 

Владимирович 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

11 27.1  Призер 

35.  Войтенко Екатерина 

Анатольевна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» 

в с. Зареченка 
11 25,5 Участник 

36.  Гомелев Артём 

Николаевич 

МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

11 23.7  Участник 

 

 

 



Приложение №10 

Список участников муниципального этапа 

 

Экономика 

 

№ п/п ФИО участника Образовательная 

организация 

класс Балл  Тип диплома 

1.  Алексеев Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «ТСШ №1» 8 а 13 Участник  

2.  Тесленок Светлана 

Дмитриевна 

МБОУ «ТСШ №1» 8 а 12 Участник  

3.  Кириенко Елизавета 

Константиновна 

МБОУ «ТСШ №1» 9 а 43 Победитель 

4.  Соколовская Дарья 

Максимовна 

МБОУ «ТСШ №1» 9 а 41 Победитель  

5.  Платонова Ксения 

Ивановна 

МБОУ «ТСШ №1» 9 а 26 Призер 

6.  Михневич Анастасия 

Викторовна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в с. 

Лазарево 

9 20 Участник  

7.  Янущенко Дмитрий 

Убайдуллович 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в 

с.Леонтьевка 

10 51 Победитель 

8.  Манылова Кристина 

Вячеславовна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в 

с.Леонтьевка 

10 38 Призер 

9.  Демьянова Марина 

Анатольевна 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в 

с.Леонтьевка 

10 36 Призер  

10.  Гомелев Артем 

Николаевич 

МБОУ «ТюхтесткаяСШ2» 11 20 Участник  

11.  Березовский Максим 

Геннадьевич 

Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» в 

с.Леонтьевка 

11 18 Участник  

 

 

 

 

 

 

 

 


